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МОСКВА 2025  



Протокол № 1 

заседания научно-практической молодежной лаборатории 

«Наставник» 
от «19» ноября 2024 года 

 

Присутствовали: 12 человек 

НАУЧНЫЙ РУКОВОДИТЕЛЬ: 

 к.соц.н., доцент, доцент кафедры 

«Государственное и муниципальное 

управление» Адамская Любовь 

Владимировна 

Председатель: 

Курка Татьяна Евгеньевна, студент группы ГМУ24-4 

 

 

 

Повестка дня: 

1. О преобразовании (ребрендинг) МНСС СНК «Самоуправление» в НПМЛ 

«Наставник». 

2. Об избрании председателя НПМЛ «Наставник» Курка Т.Е 

3. О назначении куратора НПМЛ «Наставник» Швецова Н.Е  

4. О назначении заместителя председателя НПМЛ «Наставник». 

5. Об утверждении направлений работы НПМЛ «Наставник».  

6. О рассмотрении проекта положения НПМЛ «Наставник». 

 

 

1. СЛУШАЛИ: Куратор НПМЛ «Наставник» Швецова Н.Е – доложила о 

преобразовании МНСС СНК «Самоуправление» в НПМЛ «Наставник». 

 

ПОСТАНОВИЛИ: Принять информацию к сведению.  

 

2. СЛУШАЛИ: Куратор НПМЛ «Наставник» Швецова Н.Е – провела голосование о 

выборе председателя Курка Т.Е НПМЛ «Наставник». Приняли участие 11 человек, 11 

проголосовали за, 0 против, 0 воздержались.  

 

ПОСТАНОВИЛИ: Избрать председателя НПМЛ «Наставник» Курка Т.Е 

 

3.СЛУШАЛИ: Председатель НПМЛ «Наставник» Курка Т.Е – доложила о назначении 

куратора НПМЛ «Наставник» Швецову Н.Е 



 

ПОСТАНОВИЛИ: Принять информацию к сведению.  

 

4.СЛУШАЛИ: Председатель НПМЛ «Наставник» Курка Т.Е – доложила о назначении 

заместителя председателя НПМЛ «Наставник» Молодцову С.Н 

 

ПОСТАНОВИЛИ: Принять информацию к сведению.  

 

5.СЛУШАЛИ: Председатель НПМЛ «Наставник» Курка Т.Е – доложила о 

необходимости для работы НПМЛ «Наставник» таких направлений, как: 

профориентационное, проектное, корпоративной культуры, медиа, научное.  

 

ПОСТАНОВИЛИ: Утвердить направления и предложить в качестве наставника по 

профориентационному направлению – Сергиенко Н.С., проектному направлению - 

Данилькевич М.А. и Комов В.Э., направлению корпоративной культуры - Шалаев 

И.Л., медиа направление – Ляхов Н.П., научное направление – Кочетова А.А. 

 

6.СЛУШАЛИ: Председатель НПМЛ «Наставник» Курка Т.Е – рассмотрела проект 

положения НПМЛ «Наставник». 

 

ПОСТАНОВИЛИ: Утвердить проект положения НПМЛ «Наставник» и отправить его 

на доработку в юридический отдел университета. 

 

 

 

Приложение: на 1л., в 1 экз.,  

 
 

 

 

 

 

Руководитель:                                                                                     Адамская Л.В. 
 

 

 

 

Председатель:                                                                            Курка Т.Е. 

 



Список студентов, принимающих участие в работе научно-практической 

молодежной лаборатории «Наставник» в 2024/2025 гг. 

 

1. Агаронян А.А. 

2. Будаева Е.А. 

3. Донгак А.Б. 

4. Касьян Л.С. 

5. Курка Т.Е. 

6. Машкова П.В. 

7. Молодцова С.Ф. 

8. Морнова В.В. 

9. Прохоров С.О. 

10. Пудова А.Д. 

11. Швецова Н. Е. 

 

 

 


